
飲み物

おやつ

× 1 土 気になる野菜

　 2 日

3 月

4 火 ジョアイチゴ

5 水 牛乳

6 木 コーヒー牛乳

7 金 牛乳

8 土

9 日

10 月

11 火 オレンジジュース

12 水 牛乳

13 木 コーヒー牛乳

14 金 牛乳

15 土

16 日

17 月 牛乳

18 火 気になる野菜

19 水 牛乳

20 木 コーヒー牛乳

21 金 牛乳

22 土

23 日

24 月 牛乳

25 火 気になる野菜

26 水 牛乳

× 27 木

28 金

29 土

30 日

31 月 牛乳

行　事　予　定

避難訓練（竜巻）

降園時間

運動会

振替休業日（１０/１分）

落ち葉拾い

休園　（指定園研究会のため）

東海高校生交流会　　　　　預かり申請書提出
芋ほり

ＮＬＴ（年少）

のびのびクラブ（散歩）

　

ＮＬＴ（年長）　　　　　　　　 　預かり申請書配布

未就園児開放日

ホーリーホック体験教室（年長・年中）

　

ＮＬＴ（年中）

衣替え　　　　　　　　　　　　　諸費袋配布
新入園児願書配布

誕生会

                       　　　　　　　諸費納入日

スポーツの日

家庭教育学級

未就園児開放日

身体測定

曜日日

14:30

13:30

14:30

12:00予定

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

交通指導

14:30

14:30

14:30

14:30

令和4年9月３０日
東海村立須和間幼稚園

園長 藤田 洋一１０月の園だより
１０月の行事予定

※ （×）は預かり保育を実施しない日
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【１１月の主な行事予定】

２日 ＰＴＡ幹事会
３日 文化の日
４日 秋の遠足（かみね動物園）

× ５日 保育参観

７日 振替休業日（１１/５分）

８日 未就園児開放日

９日 身体測定 交通指導
１０日 中丸小就学時健康診断

×１１日 避難訓練（引き渡し）
１４日 ＮＬＴ（年長） 遠足予備日
１５日 のびのびクラブ

×１６日 新入園児健康診断・面接
１8日 誕生会
２１日 ＮＬＴ（年中）
２２日 未就園児開放日
２３日 勤労感謝の日
２４日 未就園児開放日
２8日 発表会予行練習

ＮＬＴ（年少）
.
（×は預かり保育の無い日）

10月は、1日(土）の運動会でスタートします。当日はお天気にも恵まれ予定どおり実施できそうです。子どもたち
は一人一人、これまでの練習の成果を活かし、生き生きと活躍することと思います。保護者の皆様の温かな応援
をどうぞよろしくお願いいたします。
他に10月には、水戸ホーリーホックによるサッカー体験、芋掘り、落ち葉拾いなどの園行事も予定されています。

子どもたちが、秋の季節感を味わいながら、それぞれの行事に意欲をもって取り組めるよう、支援をしてまいります。
今年度も早いもので残り半分となりました。今後とも、保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いい

たします。

10月の
ねらい

《年長》 〇 友達と一緒に共通の目的をもって，遊びや生活を進める楽しさを感じる。
〇 秋の自然に興味や関心をもち，遊びに取り入れて楽しむ。

《年中》 〇 自分の思ったことや感じたことを教師や友達に伝えながら遊ぶ。
〇 秋の自然に親しみ，自然物を使って遊びを楽しむ。

《年少》 〇 教師や友達といろいろな遊びを楽しんだり，伸び伸びと体を動かす心地
よさを感じたりする。

〇 身近な秋の自然に触れ，親しむ。

笠松運動公園に現地集合・
解散となります。

詳細は後日おたよりを配布し
ます。

【9月 お月見の会】

お月様が登場して，お月見にちなんだクイズを出題してくれまし
た。良くお話を聞いていたので，正解が多かったです！お供えをしてお月見の会をスタート

ホールを真っ暗にして，天井に映した月が満月
になるまでの様子を見ました。まん丸になった
瞬間，大きな歓声があがりました。

年少さんのコンサート。「出た出た月が～♪」と歌い
ながら，手作りのお月様を動かす姿はとても可愛ら
しいです。

≪ さわやかマナーアップ週間 ≫
今月は１１日～１4日です。

２学期のテーマは 『好き嫌いをしないで，おいしく食べよう』 です。

楽しい雰囲気の中で，無理せず食べられるようにしていきたいですね。

芋ほりの日は，長靴を手持ちの
付いたビニール袋を２枚重ねにし
た中に入れてお子様に持たせて
ください。

袋には記名をお願いします。


